Encaminhamento de Projeto de Lei nº 1552/2025

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal, o Projeto de Lei
nº 1552/2025, que autoriza a abertura de crédito adicional suplementar por anulação de dotação
orçamentária, no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), destinado à cobertura de
despesas com pessoal na Secretaria Municipal de Saúde.

O referido projeto visa garantir a continuidade dos serviços essenciais de saúde pública, assegurando
o pagamento de servidores e colaboradores que atuam diretamente no atendimento à população.

[...]

Senhor Presidente, 

Senhoras e Senhores Vereadores, 

Encaminho à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 

1552/2025, que autoriza a abertura de crédito adicional suplementar por anulação de 

dotação orçamentária, no valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), 

destinado à cobertura de despesas com pessoal na Secretaria Municipal de Saúde. 

A presente proposição tem por objetivo assegurar a continuidade dos serviços 

essenciais de saúde pública, garantindo o pagamento de servidores e colaboradores que atuam